
  
  

    

Istituto Comprensivo “GIUSEPPE MONTALTO” 
  Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91031 c/da Marausa - MISILISCEMI 

Tel.0923/842662   
e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 

sito internet:www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

Prot. e data (vedasi segnatura)       Misiliscemi 28.12.2022 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Albo on line  

Sito Web tpic82600d@istruzione.it  

Alla Direttrice SGA 

Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: Dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO  in particolare, l’art. 6 del D.I. n. 129/2018, rubricato “Gestione Provvisoria”; 

 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati dal MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 

2019;  

 

CONSIDERATA la proroga disposta, per l’esercizio finanziario 2023 e al fine di ridurre i carichi di 

lavoro delle segreterie amministrative in ragione delle necessità correlate alla gestione 

delle risorse finanziate con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), dal 

MIUR giusta nota Prot. n. 51887 del 10.11.2022; 

 

 CONSIDERATA    la circolare n. 25 del 16.11.2022 dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della 

Formazione Professionale della Regione Sicilia con cui è stata recepita la sopra 

richiamata nota Prot. n. 51887 del 10.11.2022; 

 

ACCERTATO  che entro il termine del 30.11.2022 non è stato predisposto il Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2022 che, pertanto, non sarà approvato, nel termine del 

31/12/2022 dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATO  che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto; 

DISPONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008148/U del 29/12/2022 09:49

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icgiuseppemontalto.edu.it/


La gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2023 dal 1° gennaio 2023 e fino alla data di approvazione del 

Programma Annuale nel termine prorogato. 

 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa 

definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario precedente. 

Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

• le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

• le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

• gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

• le spese di personale; 

• le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad 

evitare danni patrimoniali certi e gravi alla scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Salvatore Vultaggio  


		2022-12-28T13:15:50+0100
	SALVATORE VULTAGGIO




